

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАЧСЕТ

Ремонт асфальтобетонных покрытий территории
АО "Тошкентдонмахсулотлари" по адресу: ул. М. Ашрафи д.106

Составлен в текущих ценах, введенных с 01.01. 1991 года

№ п.п.	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Ед. измер.	Количество		Цена	Стоимость
				на ед. изм.	по проект.		
1	E101-3-14	Разборка грунта в отвал экскаватором ковш 0,5м3 грунт гр.2	1000м2	0,025			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	16,284	0,4071	28844,49	11743
		экскаватор	маш.ч	35,4	0,885	162000	143370
2	E102-57-2	Разборка грунта в ручную в траншеях глубиной до 2м с откосами	100м3	0,02			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	221,76	4,4352	28844,49	127931
		экскаватор	маш.ч	35,4	0,708	162000	114696
3	E101-33-1	Засыпка траншей и котлованов с перемещ. грунта до 5м бульдозером	1000м3	0,01			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	9,12	0,0912	28844,49	2631
		бульдозер	маш.ч	9,12	0,0912	162000	14774
4	E101-33-1	Устройство ленточных фундаментов железоб при ширине до 1000мм	100м3	0,18			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	535,248	96,3446	28844,49	2779012
		вибраторы глубинные	маш.ч	25,704	4,62672	2605	12053
		арматура диам 12	т	0,6667	0,12001	12500000	1500075
		бетон тяжелый м200	м3	101,5	18,27	520000	9500400
		доски обрезные хв	м3	0,14	0,0252	3500000	88200
		доски обрез. Хв 44мм	м3	0,47	0,0846	2784600	235577
		щиты из досок	м2	39,2	7,056	149940	1057977
5	E68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий	1000м2	6			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	69,312	415,872	28844,49	11995616
		молотки отбойные	маш.ч	56,52	339,12	1944	659249
6	E27-4-1-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня толщ. 50мм	1000м2	0,3			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	25,92	7,776	28844,49	224295
		катки самоходные 8тн	маш.ч	14,652	4,3956	143000	628571
		щебень	м3	152	45,6	32000	1459200
7	E27-6-20-1	Устройство покрытий толщиной 4см из горяч. асфальтобетонных смесей мелкозернист.фр.	1000м2	6			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	40,32	241,92	28844,49	6978059
		катки дорожные 8 т	маш.ч	12,21	73,26	143000	10476180
		укладчики асфальтобетона	маш.ч	3,36	20,16	121000	2439360
		битум	т	0,0108	0,0648	6500000	421200
		смесь асфальтобетонная мелкозернистая	т	96,6	579,6	580000	336168000
8	E27-6-20-1	Устройство покрытий толщиной 4см из горяч. изменение толщины покрытия за 2 раза	1000м2	6			
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч	0,216	1,296	28844,49	37382
		битум	т	0,0028	0,0168	6500000	109200
		смесь асфальтобетонная мелкозернистая	т	24,2	145,2	580000	84216000
Итого:							471 400 750
			в том числе: Заработная плата	чел.ч			22 156 668
			эксплуатация машин	маш.ч.			14 488 253
			Материалы строительные	сум			434 755 829
			Транспортные расходы 5%	сум			21 737 791
			Прочие затраты 17,27%	сум			85 165 026
			Итого с прочими затратами				578 303 568
			НДС 15%				86 745 535
			Всего с НДС:				665 049 103



Директор по производству
Инженер ОКСа

М. Баймухамедов
Т.Кадырова